
Originale 

 

   

Comune di Magnago                      

CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 

SETTORE LL.PP.-PROTEZIONE CIVILE 

 

DETERMINAZIONE N. 962 DEL 10/11/2021 
 

 

OGGETTO: 

MODIFICA IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE AVVISO DI RETTIFICA 

BANDO DI GARA SU GAZZETTA UFFICIALE CIG: Z5C33C5520           

 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto sindacale - prot. n. 1826 in data 04/02/2020 - di attribuzione P.O. Responsabile del 

Settore Lavori Pubblici - Protezione Civile per il periodo fino al 21/05/2022 e comunque, al fine di 

garantire l’ordinaria amministrazione, sino a nuovo decreto; 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 25 del 31/07/2017; 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 5 del 22/02/2021 avente ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 

(Documento Unico di Programmazione) 2021/2023 e approvazione Bilancio di previsione 

2021/2023 e Piano Opere Pubbliche 2021/2023” e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 25 del 18/03/2021 ad oggetto: “Art. 169 del D.lgs. 267/2000 – Piano 

Esecutivo di Gestione, Piano degli Obiettivi, Piano delle Performance e Piano Organizzativo 

Lavoro Agile provvisorio 2021/2023 – Approvazione” e s.m.i.; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 

Anticorruzione – Legge 190/2012; 

 

Premesso che nella GURI V serie speciale n. 1256 del 27.10.2021 è stato pubblicato il bando di 

gara per la selezione di una Energy Service Company (ESCO) ai fini dell’affidamento della 

concessione mista di beni e servizi per la riqualificazione energetica e la gestione degli edifici 

pubblici di proprietà dei comuni di Cardano al Campo, Magnago e Pioltello; 



Dato atto che con determinazione n. 954 in data 09/11/2021, è stato impegnato, l’importo di € 

206,28 i.v.a. e bollo compresi, identificato con il CIG: Z5C33C5520, per la pubblicazione 

dell’avviso di rettifica bando di gara, sulla Gazzetta Ufficiale Gazzetta Ufficiale V serie speciale – 

Contratti Pubblici (I.P.Z.S. Spa – Via Salaria, 691 – 00138 ROMA – P.IVA 00880711007), tramite 

Portale IOL – Inserzioni on-line dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. (I.P.Z.S.); 

 

Considerato che in fase di inserimento della pubblicazione della rettifica sul portale IOL (Inserzioni 

on-line) , l’importo quantificato risulta essere pari ad € 248,57 anziché i € 206,28 stimati con la 

precedente determinazione n. 954/2021; 

 

Ritenuto quindi di adeguare l’impegno di spesa per la pubblicazione in discorso, in base all’importo 

determinato automaticamente dal suddetto portale; 

 

Verificata la regolarità dell’I.P.Z.S. S.p.A. dal DURC emesso da INAIL con protocollo n. 29883229 

in data 30/10/2021 e Scadenza validità il 27/02/2022; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 

Anticorruzione – Legge 190/2012; 
 

DETERMINA 

1) di modificare, per le motivazioni espresse in premessa, l’impegno assunto con determinazione 

n. 954 del 09/11/2021, aggiornandolo ad € 248,57 i.v.a. e bollo compresi, identificato con il 

CIG: Z5C33C5520, per la pubblicazione dell’avviso di rettifica bando di gara, allegato alla 

presente, sulla Gazzetta Ufficiale Gazzetta Ufficiale V serie speciale – Contratti Pubblici 

(I.P.Z.S. Spa – Via Salaria, 691 – 00138 ROMA – P.IVA 00880711007), tramite Portale IOL – 

Inserzioni on-line dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. (I.P.Z.S.); 

 

2) di imputare la differenza di spesa pari ad € 42,29 al Cod. 01.06.1 bilancio 2021 competenza, 

Missione 01, Programma 06, Titolo 1, Macroaggregato 103; 

 

3) di dare atto che: 

 

o sono state rispettate le disposizioni di cui all’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

inerente le determinazioni a contrattare e relative procedure; 

 

o sono state rispettate le disposizioni di cui al D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 

 

o che copia del presente provvedimento viene inviata ai Comuni di Cardano al Campo e 

Pioltello 

 

 

4)   di dare atto infine che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, 

il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio. 
 

 

 
 

 



                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

         Firmato digitalmente 

                                                                                                        Casati Enrico Giovanni 


